
 

 

 

    

 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “GIOVANNI XXIII” 

Via M. Gabriele Asaro - 91027 PACECO (TP) 
 0923/881297  C.F.: 80005560810 - C.M.:TPIC83300L  

E-MAIL: tpic83300l@istruzione.it  P.E.C.: tpic83300l@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icpaceco.edu.it 

 
 

Al personale Assistente amministrativo della Scuola  

Al D.S.G.A. dell’Istituto Dott.ssa Roberta RESTA 

All’Albo on line dell’Istituto 

All’Amministrazione trasparente dell’istituto - Sezione Provvedimenti 

Alla Home page del sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: rettifica della determina dirigenziale del 02/05/2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 21 della L. 59 del 15/03/1997; 

Visto il D.P.R. n. 275 dell’ 08/03/1999; 

Visto l’art. 25 del D.lgs. n. 165 del 31/03/2001; 

Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45 – 46; 

Visto il CCNL scuola vigente; 

Visto il Contratto Integrativo di Istituto ultimo vigente del 29/01/2020; 

Vista le note del Ministero dell’Istruzione n. 278 del 6 marzo 2020, n. 279 dell’ 8 marzo 2020 e n. 323 del 10 

marzo 2020; 

Visto l’art. 1 punto 6 del DPCM dell’ 11 marzo 2020;  

Visto il decreto legge n. 18 del 17/3/2020; 

Visto il DPCM dell’01/04/2020 all’art.1, comma 1, di prosecuzione della sospensione delle attività didattiche 

fino al 13 Aprile 2020; 

Visto il DPCM del 10 aprile 2020 agli articoli 1, comma 1, lettera k) e 8, comma 1, di prosecuzione della 

sospensione delle attività didattiche in presenza fino al 03 Maggio 2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AOO_TP_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0003269/U del 07/05/2020 13:15:24Funzionamento Scuola

mailto:tpic83300l@istruzione.it
mailto:tpic83300l@pec.istruzione.it
http://www.icpaceco.edu.it/


 

 

 

    

 
Visto il DPCM del 26 aprile 2020 agli articoli 1, comma 1, lettere K) e m) e 10, comma 1, di prosecuzione 

della sospensione delle attività didattiche in presenza fino al 17 Maggio 2020; 

Tenuto conto della contingente necessità di tutelare il predominante interesse pubblico a contenere e 

contrastare il fenomeno di diffusione del virus Covid – 19 e della necessità di limitare al massimo gli 

spostamenti delle persone dalla propria abitazione, fino alla data di cessazione dell’emergenza 

epidemiologica; 

Visto l’allentamento delle precedenti misure di contenimento in merito agli spostamenti tra Comuni diversi 

per esigenze lavorative  

Sentito il D.S.G.A sulla necessità di apportare le necessarie modifiche al piano delle attività predisposto 

dalla stessa con nota prot. n° 7037/VII.16 del 20/09/2019 e successivo aggiornamento prot. n° 2122/VII.16 

del 04/03/2020 e d’intesa con la stessa sulle seguenti misure da adottare 

 

DISPONE 

 

la seguente modifica alla determina prot. n° 3181/VIII.2 del 02/05/2020 limitatamente alla parte relativa 

alla turnazione in presenza degli Assistenti amministrativi così come segue: 

Personale ASSISTENTE AMMINISTRATIVO e docenti utilizzati nelle mansioni del personale 
amministrativo (inidonei all’insegnamento) 

Svolgimento dell’attività lavorativa in smart working secondo le mansioni già attribuite con il piano delle 
attività del corrente anno scolastico, nel limite del possibile. 

Per l’attività in presenza, esclusivamente in caso di indifferibili necessità, è previsto un contingente minimo 

costituito da n. 1 unità di personale. Il personale del contingente minimo garantirà, se necessario, a 

richiesta del D.S.G.A o del Dirigente scolastico, la presenza secondo la seguente turnazione: 

Modalità di Turnazione e reperibilità 

ORARIO Lunedì 

04/05/2020 

Martedì 

05/05/2020 

Mercoledì 

06/05/2020 

Giovedì 

07/05/2020 

Venerdì 

08/05/2020 

Sabato 

09/05/2020 

08.30  

 12.00 

TALLARITA GENCO RUSSO GANDOLFO BALLAROTTA CARONIA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AOO_TP_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0003269/U del 07/05/2020 13:15:24Funzionamento Scuola



 

 

 

    

 
 

ORARIO Lunedì 

11/05/2020 

Martedì 

12/05/2020 

Mercoledì 

13/05/2020 

Giovedì 

14/05/2020 

Venerdì 

15/05/2020 

Sabato 

16/05/2020 

08.30  

 12.00 

TALLARITA GENCO RUSSO GANDOLFO MONTALTO CARONIA 

 

 

ll Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Barbara MINEO 

(firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AOO_TP_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0003269/U del 07/05/2020 13:15:24Funzionamento Scuola


		2020-05-07T13:09:53+0200
	MINEO BARBARA WANDA




